АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «24» сентября 2021г. № 59
----------------------------------------------------
с. Дерезовка
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Дерезовского сельского поселения
на 2021 -2022 годы
В целях профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории Дерезовского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом 08 января 2008г №3-ФЗ от. «О наркотических средствах и психотропных веществах, Указом Президента 23.11.2020 г. №733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»руководствуясь Уставом Дерезовского сельского поселения, администрация Дерезовского сельского поселения
1.           Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Дерезовского сельского поселения на 2021-2022 годы согласно приложению.
2.           .Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Дерезовского
сельского поселения                                      И.Б. Бунеева

Приложение
к распоряжении администрации Дерезовского сельского поселения
от 24.09.2021г. № 59
План антинаркотических мероприятий на территории Дерезовского сельского поселения на 2021 -2022 годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок
выполнения

	1.
	Организационные мероприятия по профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения

	1.1.
	Участие в разработке и разработка проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	1.2.
	Организация «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	До 01.12.2021

	1.3
	Информирование населения о контактных телефонах анонимной «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений
	Администрация Дерезовского сельского поселения, МКУ центр культуры Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	1.4
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	1.5
	Взаимодействие  с образовательными учреждениям по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	1.6
	Участие в совместных рейдах по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, склонных к употреблению наркотических средств и выявлению посевов дикорастущих наркотических растений
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	2
	Проведение разъяснительной работы

	2.1
	Проведение в МКУ центр культуры Дерезовского сельского поселения мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.
	МКУ центр культуры Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	2.2.
	Ведение разъяснительной профилактической работы среди граждан, состоящих на учете (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные), склонных к совершению правонарушений
	Администрация Дерезовского сельского поселения, Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	Постоянно

	2.3.
	Беседы, игровые программы, видеопоказы и др. мероприятия для молодежи по профилактике наркомании и ведению здорового образа жизни
	МКУ центр культуры Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	2.4
	Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:
- на официальном сайте поселения,
- на информационных стендах Администрации поселения и МКУ центр культуры Дерезовского сельского поселения
	Администрация Дерезовского сельского поселения, МКУ центр культуры Дерезовского сельского поселения
	Раз в квартал

	3.
	Обеспечение активного участия институтов гражданского общества по реализации мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения

	3.1.
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений и информации граждан и организаций, связанных с употреблением наркотических средств.
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	Постоянно

	3.2
	Профилактическая работа по поселению с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними
	Администрация Дерезовского сельского поселения
	постоянно